A pesar de lo que indicamos anteriormente, Envapress Cia Ltda. No ha detenido su 

crecimiento, es así que en este período se obtuvo el desembolso total de los préstamo 

concedidos por el BANCO INTERNACIONAL Y BANCO CAPITAL, el mismo que fue de USD 

78304.56 (SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUATRO CON 56/100 DOLARES). Factor 

importante, que nos ha permitido la culminación de la construcción de la nueva planta; la 

misma que entro en funcionamiento 

Los cambios realizados en la empresa nos ponen en un orden competitivo mayor, para lo cual